FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ATALANTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA
ABERTO CREDENCIAMENTO, QUE TEM POR OBJETO CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS
E/OU COMUNIDADES TERAPÊUTICAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS DE
INTERNAÇÃO E TRATAMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE TOXICOMANIA, EM
ATENDIMENTO A PACIENTES ENCAMINHADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ATALANTA – SC, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL DE
ATALANTA/SC Nº 1687/2022 “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CUSTEAR
PARCIALMENTE O TRATAMENTO ESPECIALIZADO A PESSOAS PORTADORAS DE
TOXICOMANIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A ABERTURA DO CREDENCIAMENTO INICIARÁ A PARTIR DA 1ª (PRIMEIRA) DATA DA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL, OU SEJA, A PARTIR DE 30 DE JANEIRO DE 2024,
PERMANECENDO ABERTO POR TEMPO INDETERMINADO.
INFORMAÇÕES E/OU CÓPIA NA INTEGRA DESTE EDITAL JUNTO A SALA DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA/SC, EM HORÁRIO DE EXPEDIENTE, NA
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, Nº 1030, CENTRO, MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC, OU PELO
E-MAIL LICITACAO@ATALANTA.SC.GOV.BR, OU NO SITE
WWW.ATALANTA.SC.GOV.BR, OU PELO FONE (47)3535-0015.

ATALANTA, 30 DE JANEIRO DE 2024.
JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL